
Комитет по делам образования города Челябинска 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 137 г.Челябинска» 

МАОУ «СОШ №137 г.Челябинска» 

 

 

 

П Р И К А З 

30.08.2024                                                   № 84 

 

Об организации внеурочной  

деятельности в МАОУ «СОШ № 137  

г. Челябинска» на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с  Федеральным Законом Российской Федерации от 29 декабря 

2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  в целях создания 

условий для реализации основной общеобразовательной программы начального 

общего образования   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать внеурочную деятельность обучающихся в соответствии с 

требованиями ФГОС.  

2. Назначить ответственными за реализацию внеурочной деятельности на 

ступени начального общего образования заместителя директора по учебной работе 

Мурашкевич Т.О., на ступени основного и среднего общего образования Кокореву 

Т.С. 

3. Производить со 2 сентября 2024 года оплату внеурочной работы 

следующим работникам МАОУ «СОШ № 137 г. Челябинска»: 

 

№ п/п 
 

ФИО работника 

Курс внеурочной 

деятельности 
Классы 

Количество 

часов 

Общее 

количество 

часов 

1 

Каримова  

Марина 

Геннадьевна 

«Разговоры о важном» 1А 1 

6 

Индивидуальные 

Занятия 

обучающимися с ОВЗ 

1АБВ 

 
1 

«Умникам и 

умницам» 
1АБ 2 

«Практическая 

экология для младших 

школьников» 

1 АБ 2 

2 Тюленева 

Екатерина 

Раильевна 

«Разговоры о важном» 

1Б, 9Г 

2 

3 «Россия – мои 

горизонты 
1 

3 «Разговоры о важном» 1В 1 3 



Доможирова 

Елена 

Александровна 

«Умникам и 

умницам» 
1 

«Практическая 

экология для младших 

школьников» 

1 

4 

Кадочникова  

Марина 

Ивановна 

«Разговоры о важном» 

2А 

1 

3 

«Умникам и 

умницам» 
1 

«Практическая 

экология для младших 

школьников» 

1 

5 

Медведева  

Евгения 

Александровна 

Индивидуальные 

занятия 

обучающимися 

с ОВЗ 

2АБВ 1 

4 
«Разговоры о важном» 

2Б 

1 

«Практическая 

экология для младших 

школьников» 

1 

«Умникам и 

умницам» 
1 

6 

Карпова 

Светлана 

Денисовна 

«Разговоры о важном» 

2В 

1 

3 

«Практическая 

экология для младших 

школьников» 

1 

«Умникам и 

умницам» 
1 

7 

Громакова 

Елена 

Геннадьевна 

«Разговоры о важном» 
2Г, 3В 

 
2 

8 

«Практическая 

экология для младших 

школьников» 

3В 1 

«Умникам и 

умницам» 
3В 1 

ИЗОстудия 1-4 4 

8 

Пятаева 

Виктория 

Викторовна 

«Разговор важном» 3А 1 

6 

«Практическая 

экология для младших 

школьников» 

2Г, 3А 2 

«Умникам и 

умницам» 
2Г, 3А 2 

Индивидуальные 

занятия 

обучающимися 

с ОВЗ 

3АБВ 1 

9 

Мурашкевич  

Татьяна 

Олеговна 

«Разговоры о важном» 4А, 5В 2 

4 

«Практическая 

экология для младших 

школьников» 4А 

1 

«Умникам и 

умницам» 
1 

10 Блиновская  «Разговоры о важном» 4Б 1 3 



Юлия Павловна «Практическая 

экология для младших 

школьников» 

1 

«Умникам и 

умницам» 
1 

11 

Литвак  

Анастасия 

Евгеньевна 

«Разговоры о важном» 4В,3Б 2 

4 

«Умникам и 

умницам» 
4В 1 

«Практическая 

экология для младших 

школьников» 

4В 1 

12 

Сутковая 

Елизавета 

Дмитриевна 

«Разговоры о важном» 4Г 1 

5 

«Практическая 

экология для младших 

школьников» 

4Г,3Б 2 

«Умникам и 

умницам» 
4Г,3Б 2 

13 Зыков 

Александр 

Николаевич 

Всё обо всём 7-9 9 9 

14 

Ермаков 

Григорий 

Игоревич 

Бальные танцы 1 6 

8 «Разговоры о важном» 

10Б 

1 

«Россия – мои 

горизонты» 
1 

15 

Смирнов Олег 

Игоревич 

«История воин и 

военного искусства», 

Рукопашный бой, 

НВП 

8 9 9 

16 Шумакова 

Лариса 

Борисовна 

«Разговоры о важном» 5А 1 1 

17 
Штеин Ирина 

Викторовна 
«Разговоры о важном» 5Б 1 1 

18 Соболев 

Дмитрий 

Алексеевич 

«Разговоры о важном» 5Г 1 1 

19 

 
Шапкина 

Светлана 

Петровна 

«Разговоры о важном» 

7А 

1 

2 «Россия – мои 

горизонты» 
1 

 

20 Уланова Юлия 

Всеволодовна 

«Разговоры о важном» 

7Б 

1 

2 «Россия – мои 

горизонты» 
1 

 

21 

Михина Ирина 

Петровна 

«Разговоры о важном» 7Г 1 

5 

Секреты русской 

орфографии и 

пунктуации 

7 3 

«Россия – мои 

горизонты» 
7Г 1 

 «Разговоры о важном» 7К 1 2 



22 Чулакова Елена 

Александровна 

«Россия – мои 

горизонты» 
1 

 

23 

Линькова 

Наталья 

Владимировна 

«Разговоры о важном» 

6А 

1 

4 

«Россия – мои 

горизонты» 
1 

К тайнам слова: 

занимательная 

лексика и 

фразеология» 

6 1 

Функциональная 

грамотность 
11А 1 

 

24 
Окишева Ирина 

Владимировна 

«Разговоры о важном» 

6Б 

1 

4 
«Россия – мои 

горизонты» 
1 

Финансовая 

грамотность 
8 2 

 

25 Лычагов 

Станислав 

Николаевич 

«Разговоры о важном» 

6В 

1 

6 
«Россия – мои 

горизонты» 
1 

Актуальные вопросы 

обществознания 
9 4 

 

26 Рябова Виктория 

Андреевна 

«Разговоры о важном» 

6Г 

1 

2 «Россия – мои 

горизонты» 
1 

 

27 Карабаева Риния 

Ринатовна 

«Разговоры о важном» 

8А 

1 

2 «Россия – мои 

горизонты» 
1 

 

28 
Варламова 

Светлана 

Васильевна 

«Разговоры о важном» 

8Б 

1 

2 «Россия – мои 

горизонты» 
1 

 

29 Солодова 

Людмила 

Альфонсовна 

«Разговоры о важном» 

8Г 

1 

3 
«Россия – мои 

горизонты» 
1 

Актуальные вопросы 

обществознания 
9А 1 

 

30 
Курманова 

Нурия 

Зайнулловна 

«Разговоры о важном» 

8К 

1 

2 «Россия – мои 

горизонты» 
1 

 

31 Коренкова Алла 

Александровна 

«Разговоры о важном» 

9А 

1 

2 «Россия – мои 

горизонты» 
1 

 

 

32 
Миллер 

Людмила 

Владимировна 

«Разговоры о важном» 

9Б 

1 

7 
«Россия – мои 

горизонты» 
1 

Художественный 

анализ текста 
9 5 

 

 
«Разговоры о важном» 9В 1 2 



33 Райберт 

Светлана 

Михайловна 

«Россия – мои 

горизонты» 
1 

 

 

34 Корнияшик 

Валерий 

Иванович 

«Разговоры о важном» 9К 1 

17 

НВП, «История воин 

и военного 

искусства», 

Рукопашный бой 

5,7 15 

«Россия – мои 

горизонты» 
9К 1 

 

35 
Лошкарева 

Татьяна 

Викторовна 

«Разговоры о важном» 

10А 

1 

2 «Россия – мои 

горизонты 
1 

 

36 
Гришанова 

Людмила 

Анатольевна 

«Разговоры о важном» 

11А 

1 

2 «Россия – мои 

горизонты 
1 

 

37 Фомченко 

Регина 

Викторовна 

«Разговоры о важном» 
9_1, 

11_1 

2 

10 
«Россия – мои 

горизонты 
2 

ОДНКНР 9 6 

38 Родионова 

Наталья 

Павловна 

Финансовая 

грамотность 
11А 1 1 

39 
Ерёменко Ольга 

Дмитриевна 

Вокальная студия 

«Нота» 
1-4 9 9 

40 

Михайлова Е.А. 

Решение задач 

повышенной 

сложности 

9 5 5 

41 
Вакансия    12 

 

4. Утвердить расписание занятий по внеурочной   деятельности   на 2024-

2025 учебный год (приложение). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор         Е.Ю. Куравина 

  



Лист ознакомления с приказом № 84 от 30.08.2024 

«О тарифицируемой нагрузке по внеурочной работе на 2024-2025 учебный год» 

№ 

п/п 

ФИО Должность Подпись 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



    
                                                                                                                                


